VIII. Audi postea quid Deus , & Christus interius tibi loquantur. Audi exprobationes , quibus tuam ingratitudinem , & perfidiam tibi objiciunt post tot beneficia quibus te præ cæteris affecerunt. Excipe cum omni humilitate commonitiones quibus te ad vitam meliorem excitant. Excipe velut ab ore summi Sacerdotis absolutionem , teque ad pœnam in hac vita subeundam param offer humili protestatus. Dic confusus , & dolore plenus. Domine Pater vita mea , nulla est in mundo condigna pena demeritis meis ; nulla , qua possim satisfacere malis , que impudenter commisi. Si hoc tibi gratum scirem . libenter me morti traderem in pœnam dei etorum meorum : Sed quia me interficere nec possum , nec debeo , tu me miserrimum occide ; aut mitte Angelum gladiatorem iuum , qui de me vindictam sumat. Arma creaturarum tuarum exercitum contra me , ut vindicent causam tuam. Irruant in manus agititudines , dolores , adversitates , injuriæ , contemptus , calamitates ; omnia lubenti animo sustineba per graziam tuam , dummodo in fine placatum mihi ostendas vultum tuum. Vultum

tuum Domine requiro , quo civitas tua
laetificatur : vultum tranquillum , & ju-
cundum , quo Angeli beatificantur . Osten-
de mihi faciem tuam , sonet vox tua in
auribus meis , vox gaudii , & consolatio-
nis , quæ dicas servo tuo , Remittuntur tibi
peccata tua , vade in pace .

I X. Demum concludes hanc spiritua-
lem confessionem actione gratiarum ,
quas Deo , & Christo reddes ob remis-
sionem peccatorum , quam te obtinuisse
confidis . Renovabis propositum illi ser-
viendi , obtestaberis , ut rata esse jubeat
decreta animi tui , eaque ipse , sine quo
nihil potes facere , ad executionem fe-
liciter deducat . Gratias item ages beatæ
Virgini , Angelo custodi , & sanctis ob
opem tibi prestatam , & auxilium eorum
pro vita sanctè deinceps instituenda
efflagitabis ,

§. VII.

*Paraphrasis anagogica Dominicæ
Orationis.*

Pater. Tu es ille, qui filios spirituales progeneras, mediante vivificativo germine, & ideo verè tunc filius tuus ero, quando te vero amore constringam. Tu Pater omnia potes, qui omnia fecisti ex nihilo, da ut serviam tibi filiali amore, teque intimis visceribus amplectar, & tibi soli adhæream.

Noster, qui ratione tuae latissimæ bonitatis omnes spiritus rationales per immisos à te radios ad te trahis, & non est qui se abscondat à calore tuo: quando te tam ardenter amabo, ut tua bonitas in me appareat! Nam si verè te amarem, tunc aliquid in me tuae latissimæ diffusione stillares.

Qui es in Cœlis. Sed in terris quoque es per essentiam, presentiam, & potentiam. Verum alio modo in cœlis es, quam in terra. In cœlis enim sunt Angeli & Beati, qui cœli cœlorum sunt, in quibus es adeo ineffabiliter, ut esse in re-

bus cæteris non videaris. Cœli etiam sunt sancti viri , qui à terrenis rebus elevati , puri , simplices , illuminati in cœlis semper conversantur : in quibus es per gratiam , quę tanti est pretii , ut sine ea quidquid in mundo est nihil sit . Quando igitur anima mea nitida , & clara instar cœli efficietur , & diversarum virtutum sideribus adornata ? Tunc enim in me habitabis , cum per flaminam amoris ab omni fœce purgatus mundum tibi , & immaculatum cordis hospitium exhibeo .

Sanctificetur nomen tuum. Sine terra efficiatur in me nomen tuum , quod est mirabile . Nisi enim depulsa omni carnalitate te super omnia diligam , terrena concretionis pondus spiritum terræ alligatum tenebit . Quando igitur sanctificabitur notitia tua in me . Quando in me habitabis per gratiam , & amorem , ita ut terra nullum in me habeat locum . Quando depulsa omni mortalitate unus tecum spiritus efficiar per mysticam unionem .

Adveniat regnum tuum , ut non regnet peccatum in meo mortali corpore . Vult quidem regnare in me quandoque inanis gloria ,

gloria , quandoque luxuria ; sed ego
nolo quemquam in me regnare , nisi te
Domine Rex Regum , qui solus habes
immortalitatem. Tunc autem in me re-
gnabis , cum te ardenter amavero : qui
enim te amat , tecum regnat ; & qui te
possidet , omnia possidet in æternum. Va-
leant omnia regna mundi , & omnis glo-
ria eorum. Melior est mihi dies una in
atriis tuis , quam mille anni in taberna-
culis peccatorum. Exil sum , & pere-
grinus super terram , ad hoc natus ut fu-
turam civitatem inquiram , in qua tu re-
gnas : & hoc est regnum , quod opto ;
nam si hoc quæsiero , & justitiam ejus ;
tu me de cæteris fecisti securum.

*Fiat voluntas tua, sicut in Cœlo, & in
terra.* Regnum enim tuum nemo potest
possidere , nisi rectus fuerit. Rectus au-
tem esse nequit , nisi qui tuam fecerit vo-
luntatem : voluntatem vero tuam nemo
facere potest , nisi ex dono tuo , quia ne-
mo venit ad te , nisi tu traxeris eum. Pro-
pterea fiat à te voluntas tua , mihi scili-
cket donetur à te , ut per gratiam tuam
faciam in terra voluntatem tuam , sicut
in cœlo fit à Beatis per gloriam tuam.
Purifica cor meum o ignis ardentissime,

ut expellam perfectè amorem proprium,
& rejiciam propriam voluntatem , ut
plenè fiat in me voluntas tua , & mea
pereat. Pereat in me omnis proprietas,
teque solum diligam ex toto corde , &
glutino amoris tecum unitus tibi soli ad-
heream , & consentiam.

*Panem nostrum quotidianum da nobis
hodie. Non peto quod voluptati serviat,
sed quod languenti animæ sufficiat. Nou-
carnis consolationem quero , sed affe-
ctionem supercœlestem. Panem volo
Angelorum , augmentum videlicet a-
moris , quo solo afficitur , & satiatur
anima mea. Quando fiet istud , optime
Pater , ut te flammigeris affectionibus
contingens panem amoris comedam in
saturitate? Hunc panem da mihi semper,
ut eodem cibo in præsenti nutriar , quo
Angeli sancti in glòria saturantur : ut de-
mics comedam , quæ cadunt de mensa
Domini mei. Inquietum est cor meum,
donec pane isto divino aliquantulum
confortetur , qui ideo quotidianus di-
citur , quia quo plus comeditur desiderio
quotidiano , reficit abundantius.*

*Et dimitte nobis debita nostra , sicut &
nos dimittimus debitoribus nostris. Mul-*

tipliciter enim tibi debitor sum. Nam quis potest numerare peccata, quæ feci, quis tolerare quæ quotidie perpetro? Hæc sunt debita, quæ mihi opto dimitti. Solus autem amor uniendo me tibi te quondam mihi offensum placatum efficiet, & reddet gratiosum. Quando igitur ô bene creditor, te vero amore constringam, ut omni peccato dimisso, te mihi placatum sentiam notitia experimentalis? Ne differas secundum multitudinem bonitatis tuæ dimittere mihi, quia & ego verè dimitto debitoribus meis paratus eis benefacere ubi, & quando oportuerit.

Et ne nos inducas in temptationem. Perseice Pater quod cœpisti, & misericordia subsequatur me omnibus diebus vitæ meæ. Scio enim, quod qui perseveraverit usque in finem hic salvus erit. Nemo autem perseverare potest sine te, quia totus mundus laqueis, & temptationibus plenus est; & nos in tenebris ambulamus, atque inimicos habemus, qui non dormiunt die, ac nocte. Hoc itaque peto amoris glutino inseparabiliter colligari, quia tunc securus ero, cum tibi totaliter adhærebo.

Sed libera nos à malo! Non à malis,
quæ me pati oportet in hac vita, ut pro-
ber in camino tribulationis; hæc enim
libenter ferre paratus sum tua gratia o-
pitulante: Sed à malo pœnae infernalibus,
quæ hominem separat à te: à malo quoq;
Purgatorii, non effugiam tormenta, sed
ne diù ibi detentus desiderio frauder vi-
dendi faciem tuam, in quam desiderant
Angeli prospicere. Verum si ego te ar-
denter diligenter, amoris flamma pecca-
torum rubiginem exurerer, & sic in
hora mortis meæ flammigeris affectio-
nibus expurgatus ad te diù desideratum
sine dilatione evolare. Quando ergo
hoc ardore te diligam, qui & pœnam ex-
cutiat, & à dilatione absolvat? Hoc ip-
se præstare digneris, qui vivis, & re-
gnas Deus per omnia secula seculorum.
Amen.

§. VIII.

*Oratio ad sanctissimam
Trinitatem.*

O Summa Trinitas , una virtus , in-
discreta Majestas , unus in substan-
tia , Trinitas in personis , numerabiliter
innumerabilis , mensurabiliter immensu-
rabilis , invisibilis , ineffabilis , admirabili-
lis , incomprehensibilis , imperscruta-
bilis : Deus magnus sine quantitate , sine
qualitate bonus , sine tempore sempiter-
nus , sine situ ubique præsens , sine loco
ubique totus , omnia implens , sine ex-
tensione , sine indigentia omnia creans ,
sine motu omnia movens . In magnitudi-
ne infinitus , summus in bonitate , in vir-
tute omnipotens ; in sapientia inestima-
bilis , terribilis in consiliis , in verbis ve-
rax , in operibus sanctus , justus in judi-
ciis , copiosus in misericordia , patien-
tissimus erga delinquentes , piissimus er-
ga pœnitentes : cui nec præterita trans-
eunt , nec futura succedunt : cui nec ori-
go initium dedit , nec tempora dant in-
crementum : quem nec spatia dilatant .

nec voluntas variat , nec mœsta perturbant , nec lœta demulcent . Deus sancte sanctorum , Deus spirituum , & cunctæ carnis , à cuius conspectu tremit cœlum , & terra ; cuius nutui obediunt elemen- ta : vita vivificans me : lumen illuminans me . Aperi mihi clamanti portas justitiae , & ingressus in eas confitebor tibi . Te adoro , te laudo , te glorifico labiis , & corde , omnique qua valeo virtute te be- nedio ; & procumbens humiliter sub pedibus magnificentiae tuæ gratias ago tibi , quia per illustrationem gratiæ tuæ illuminasti me , & per matris Ecclesiæ documenta in fide tua confirmasti me . Et unde hoc mihi factor cœli , & terræ , qui bonorum meorum non eges , unde mihi hoc quod amasti me ? Quid tibi dedi , & restituisti ? Ubi eram antequam fierem , & ut inciperem bonum ? Sed tua gratia factus sum , & innumerabilibus donis tuis ornatus sum , perfice ergo me , qui fecisti me ; perfice usque ad formam ple- nam imaginis tuæ , & similitudinis , ad quam formasti me .

Te invoco , ô beata Trinitas , ut venias in me , & templum me facias dignum gloriæ tuæ . Rogo Patrem per Filium ,

rogo Filium per Patrem , rogo Spiritum
sanctum per Patrem , & Filium , ut om-
nia vitia elongentur à me , & omnes san-
ctæ virtutes plantentur in me . Deus im-
mense , à quo omnia , per quem omnia ,
in quo omnia facta sunt , custodi me
opus manuum tuarum in te sperantem ,
& in tua solummodo misericordia con-
fidentem . Custodi me quæso hinc , & ubi-
que , nunc & semper , intus , & foris , ita-
ut in me nullus pateat locus infidilis ini-
micorum . Ad te beatissima Trinitas ani-
ma mea suspirat , quoniam à te infelici-
ter exulat . Discedens à te quantis se in-
tricavit erroribus , doloribus , timori-
bus ? Cor meum conturbatum est , & in-
de dolor : dereliquit me virtus mea , &
inde pavor : lumen oculorum meorum
non est mecum , & inde error . Verum-
tamen in te speravi Domine , quoniam
adhuc confitebor tibi , cum error videli-
cket à ratione , à voluntate dolor , atque
à memoria timor omnis recesserit ; &
successerit illa , quam spero , mira se-
renitas , plena suavitas , æterna secu-
ritas .

Æterne Pater , ingenite , innascibilis ,
principium sine principio , auctor bono .

rum , fons deitatis , ac totius entitatis
origo , Deitas tua me totum repleat,
ejusque gloriæ participem faciat , quam
Filius tuus mihi proineruit . Sanctifica
me in veritate , & tui præsentia imple
memoriam meam , ut cum timore & tre-
more semper stem in conspectu tuo , nec
unquam mens mea à te avertatur . Fili
vnigenite , non posterior , nec minor
Patre , eique omnino coæqualis , & con-
substantialis , Deus de Deo , lumen de
lumine , candor lucis eternae , Verbum
incarnatum , virtus omnipotens , sapien-
tia , quæ ex ore Altissimi prodiisti ; ima-
go Patris , splendor gloriæ , & figura
substantiæ ejus , illumina intellectum
meum , robora infirmitatem meam , ut te
cognoscam , & diligam ; & tanquam uni-
cum præsidium meum omnibus præfe-
ram . Sanctissime spiritus à Patre , &
à Filio procedens , utriusque amor , &
arctissimum vinculum , charitas essentia-
lis , & totius charitatis principium , ignis
consumens , flamma vitalis , donum su-
perans omne donum , à quo omnia bona
in nos descendunt , inflamma volunta-
tem meam ferventissimo tui amore , &
constantि charitate , ut te solum quæ-
ram ,

ram , & universa despiciam. Adstringe
me tibi , & Patri , ac Filio ; ut nec intel-
etu , nec affectu à vobis divellar. San-
cta , & adoranda Trinitas , Deus meus ,
& omne bonum meum , abrenuntio pro-
pter te omnibus mundi pompis , & ho-
noribus. Detestor omnem carnis , &
sensuum voluptatem : Anathema divi-
tiis , & vanitatibus seculi. Gloria mea
hæc sit pro te contemni : mea voluptas
tibi adhærere : meæ divitiæ tibi servire
in seculorum. Amen.

§. IX.

*Pia exercitatio erga Christum
Crucifixum.*

Montibus Hannoniæ parvus libel-
lus impressus est anno 1634. pra-
xim quamdam continens spiritualis
exercitationis erga Christum crucifi-
xum , qua pius quidam Dei servus ute-
batur. Est autem hujusmodi.

i. Habebat hic in cubiculo suo Chri-
sti e Cruce pendentis affabré factam ima-
ginem opere anaglyptico , quam semel
in mense nudis pedibus maxima humili-

T.

218 HOROLOGIVM

tate adorabat , fidelitatis juramentum ei
præstans ; deque omni quod erat , quod
poterat , quod habebat homagium illi
faciebat , petens ; ut sibi tamquam servo
emptitio ejus pedes exosculari liceret .
Singulis quoque sextis feriis ipsum cum
universa familia adorabat , sicut solet
Ecclesia feria sexta majoris hebdo-
madæ .

i i. Cum aliqua tentatione vexabatur ,
ad ipsum confugiebat : & si foris fuisset ,
anima ejus ad pedes ipsius volabat , & in
sacris ipsorum vulneribus se absconde-
bat . Cum verò è cubiculo egrediebatur ,
in una plagarum animam suam relinque-
bat ; & si alicubi inutilia audiebat col-
loquia , in nidulo suo colligebat se men-
te Crucifixum adorans , & dulcia cum
eo miscens colloquia . Quod si domi ten-
tabatur , Crucifixum arripiens eo seip-
sum signabat , eumque amplectebatur ,
sicut infans terrore correptus ad Ma-
trem , vel nutricem fugit . Deinde dice-
bat sibi , In hoc signo vinces : & ad dia-
holum , Ecce Crucem Domini no-
stri Iesu Christi , fugite partes adver-
sa , vicit Lex de tribu Iuda , radix
David.

T

III. Si aliquando tentationi succumbens culpam aliquam admisisset, concito gressu ad Crucifixum properabat, seque accusabat ante tribunal justitiae ejus, & quasi ex ore Domini sententiam suæ damnationis proferri audiret, se humili prosternebat, atque illico pœnitentiam sibi inspiratam faciebat. Interdum etiam graviora sua peccata scribebat, & ad pedes Salvatoris ferebat, ut pretioso suo sanguine ea deleret. Suo item cordi cor saucium Jesu Christi aliquando applicabat, manibus manus, pedibus pedes, ut à fonte totius sanctitatis remedium acciperet suarum necessitatum.

IV. In omnibus dubiis, ac difficultibus suis consilium ab eo petebat dicens, Loquere Domine, quia audit servus tuus. Quoties aliquid composuerat ad pedes ejus ferebat, Tua es, inquiens, haec doctrina, Domine, tu mihi eam dictasti: corrige haec scripta & omnis eorum laus tua sit. In desolationibus ad eum recurrebat dicens, Deus Deus meus, ut quid dereliquisti me? Configiebat ad eumdem in ariditatibus, & dicebat, Anima mea sicut terra sine aqua tibi, velociter exaudi me Domine. Cum ægro-

T ij

tabat, subinde ad ipsum respiciebat æstimans se felicem, quod aliquid pro illo pateretur. Scribebat ille epistolas plenas amore, omnemque statum suum internum ei revelabat, & consilium ab eo petebat; serto florum eum coronabat, accipiens sibi spineam coronam: erant autem flores diversæ de seipso victoriæ, actusque virtutum, quos illi offerebat sero post examen: spinæ vero erant mortifications.

v. Vocatus ad aliquam conversationem ponebat Crucifixum super os, oculos, & aures dicens, *Tone te Domine, sicut seram ori meo: sicut sepem spinarum auribus meis, & aliis sensibus, ut nihil intret in cor meum, quod displiceat cordi tue.* Quod si in illa conversatione aliquo modo deliqueret, pœnam imponebat ori suo, ne sacra vulnera oscularetur: oculis, ne in faciem ejus respicerent: linguae, ne coram eo loqui præsumeret usque ad certum tempus, donec crederet culpam esse expiatam. Semper eum presentem habere conabatur, cupiens mori cum eo in Cruce. Omnes actiones suas aet onibus ejus conformare satagebat, iplumque jugiter precabatur ut inter

brachia sua , & cor apertum reciperet spiritum suum. Hæc & alia obsequia erga Christum crucifixum præfatus Dei servus præstabat : Sed ista dumtaxat è multis excerpti , quæ ad exemplum , & imitationem sufficere possunt. Amor autem , & spiritus Domini Jesu se devotè exercitanti plura suggesterent : ipse enim spiritus adjuvat infirmitatem nostram , ipse postulat pro nobis , & facienti quod in se est , vires , ac robur subministrat.

§. X.

Paraphrasis Angelicæ Salutationis.

Ave Mater Dei, Mater gratiæ, Mater misericordiæ , quæ Deum & hominem peperisti. Ave Regina cœli, & terræ, quæ sine vœ peccati semper fuisti, ab omni miseria immunis , & verè in omnem æternitatem beatissima. Ave fons salutis , cuius privilegiorum multitudo innumerabilis , splendor æternus, gloria inexplicabilis est. Ave pax , & gaudium mundi, quæ cœlum terræ , nos Deo conciliasti.

T ij

Maria, nomen dulcissimum super mel, & favum: nomen post Filii tui nomen super omne nomen, in quo post Filii nomen benedicuntur omnes nationes terræ: nomen in quo flectitur omne genu cœlestium, terrestrium, & infernorum. Maria illuminatrix omnium spirituum, ad cuius lucem mores effingimus: Domina nostra, cuius pio famulatu felicitatem adipiscimur sempiternam: Stella maris, cuius perpetuo afflatu, & fulgore illustramur, & ad portum salutis dirigimur: Mare gratiarum, & sanctitatis, e quo exeunt omnium virtutum exempla, omnia Sanctorum charismata, & beneficia.

Gratia plena. Ira enim, & maledictio in omnes filios Adæ: tu autem invenisti gratiam apud Deum. Singulis gratia data est per partes, in te tota se effudit gratiae plenitudo. Tu gratia plena, quæ nulli unquam peccato aditu aperuisti: gratia inquam plena, quia omnia opera ex gratia fecisti, & in cunctis virtutibus excelluisti. Fuere quidem & alii sancti gratia pleni, sed tu valde differenter ab illis; quia ibi major abundancia liquoris, ubi major capacitas yasis,

Quanta autem capacitas tua fuit , quæ illum tuo gremio contulisti , quem cœli capere non possunt ?

Dominus tecum. Tecum in corde, tecum in utero , tecum in auxilio. Tecum Filius , quem carne induis ; tecum Spiritus sanctus , de quo concipis : tecum Pater , qui eum genuit ab æterno , quem tu paries in tempore , Dominus tecum , & in te ; uti Rex in folio , sponsus in thalamo , amicus intimus in amico , inò multò intiuius , & arctius . In me etiam Dominus est , quomodo enim subsisterem sine illo ? Sed in te multo excellentius per majorem gratiam , per majorem bonorum communica-
tionem , per assumptionem humanæ na-
turæ .

Benedicta tu in mulieribus. Verè be-
nedita , quæ à communi maledictione
mulierum libera , nec sterilis fuisti , nec
virginitatem amisisti , nec in tristitia
peperisti . Portasti Deum , qui portat
orbem ; genuisti genitorem tuum , nu-
trivisti omnium viventium nutritorem ;
virum non nosti , & virum utero tuo
circumdedisti . Verè benedicta , quæ
fuisti excelsior cœlo , latior terra , ma-

T iiiij

jor universo , illum gerens in ventre ,
qui nullo clauditur termino. Verè bene-
dicta , quia carne ex te assumpta Filius
Dei humantum genus ab omni maledi-
ctione liberavit.

*Et benedictus fructus ventris tui Ie-
sus , quia sine corruptione conceptus ,
sine dolore natus , & ut peccati destru-
ctor in lucem editus. Meritò benedi-
ctus , qui est super omnia Deus bene-
dictus in sæcula , quem Pater caput An-
gelorum , & hominum constituit , & si-
ne mensura omni gratia , & benedi-
ctione replevit. Tu arbor vitæ fuisti in
Ecclesiæ Paradiso sita , ex qua tam dul-
cis , tam utilis , tam pretiosus extitit
fructus , qui & te benedictam fecit , &
nos eripuit à maledictione , & morte
peccati , & omni benedictione cumu-
lavit.*

*Sancta Maria Mater Dei , quæ san-
cta es , & sanctitatis prodigium ; dono-
rumque & gratiarum pelagus inexhau-
stum. Vera Mater Dei , quæ Deum ho-
minem factum peperisti : pia mater no-
stra , quæ erga nos maternum geris affe-
ctum , & mater peccatorum vocari non
erubescis.*

Ora pro nobis peccatoribus. Non dicimus quid ores , quia tu scis quid expedit nobis. Tu sancta es , & quid nobis nisi sanctitatem postulabis? Tu gratia plena , quid petes nisi gratiarum abundantiam. Ora igitur pro nobis.

Nunc , & in hora mortis nostræ. Duplex auxilium nobis est necessarium : alterum ut sancte vivamus , alterum ut sancte moriamur. Utrumque nobis impetra , ut in praesenti tempore ab omnibus malis animæ , & corporis liberati in sanctitate progrediamur , & perseveremus : & cum hora mortis nostræ advenierit , ab omnibus insidiis diaboli erexit sancti , & immaculati hinc decedamus , & perpetuo Dei aspectu in cœlesti patria perfruamur. Amen.

§. XI.

Quomodo colendus quilibet Sanctus , præsertim in ejus Festivitate.

*C*ONSTAT hoc exercitium quintuplici actu, nimirum adoratione, gratiarum actione, petitione, congratulatione, & oblatione,

1. Ex amore Dei , & sancti illius,
quem propter Deum amas , sanctissi-
mam Trinitatem actu latræ adorabis,
tanquam principium omnium donorum
naturæ , gratiæ , & gloriæ , quibus ille
Sanctus fuit ornatus in hac vita , &
nunc ornatur in cœlo. Ex simili quo-
que amore ipsum Sanctum adorabis
actu dulicæ tanquam ornatum illis donis
in hac vita , & in cœlesti gloria. Eodem
modo omnes ejus reliquias , ubicumque
servantur, adorabis ; concipiendo eas in-
variis partibus dispersas.

11. Gratias ages Sanctissimæ Trini-
tati pro omnibus donis illi concessis , &
Christo in quantum est fons , ex cuius
meritis illa dona fluxerunt. Deinde gra-
tias ages ipsi sancto : Primò quia tam si-
deliter Domino suo servivit in hac vita ,
& bene usus est donis naturæ & gra-
tiæ sibi concessis. Secundò quia nunc in
gloria cœlesti tam perfectè simulatur
Deo , ipsum laudando , & amando.
Tertiò pro omnibus beneficiis per ejus
merita , vel preces Ecclesiæ sanctæ , vel
alicui particulari concessis : & præser-
tim pro exemplis optimæ vitae ad imi-
tandum relictis. Dñnum gratias ages

Angelo ejus Custodi, aliisque Sanctis,
qui eum in hac vita juverunt , & quo-
rum auxilio sanctam traduxit vitam , &
ad gloriam Paradisi pervenit.

111. Rogabis sanctissimam Trinita-
tem per Christi , & ejus sancti merita,
ut tibi , & aliis ipsius devotis det gra-
tiam sancte vivendi , ut ille vixit ; & ad
gloriam perveniendi , ad quam ille per-
venit. Eundem quoque Sanctum depre-
caberis , ut propter Dei amorem idem
nobis efficaciter impetrat: Rogabis , ut
in Ecclesia sancta minuatut , quam ma-
xime fieri potest , numerus peccatorum
existentium in peccato mortali , & justo-
rum tepidè Deo servientium : ut extra
illam minuatur numerus infidelium Ju-
dæorum , Hæreticorum , & Schismati-
corum : ut Principes Ecclesiastici cum
toto Clero , & Religiosis gratum divinæ
Majestati exhibeant famulatum , quilibet
pro ratione sui gradus : ut Principes
seculares cum omni statu seculari majo-
rem habeant rationem divini honoris , &
obedientiæ erga Ecclesiam , quam ullius
commodi temporalis ; & inter se mutua
concordia pacifice viventes bonis tem-
poralibus ad animæ salutem , & pau-

perum subsidium utantur : ut qui ejus auxilia implorant , salutarem consequantur , effectum , & quantocius exaudiantur : ut defuncti , qui in hac vita eum devote coluerunt , & alii qui nullis specialibus suffragiis juvantur , è pœnis Purgatorii citò liberentur : ut te adjuvet in omnibus negotiis tuis , maxime in eo , quod nunc præ manibus habere contingit .

iv. Congratulaberis Sanctissimæ Trinitati , & Christi humanitati , quod , ille sanctus tam fideliter in hac vita Deo servierit , & nunc sit beatus in patria . Eadem quoque sancto de hac ipsa re congratulaberis , & de omni honore , qui ei in hac vita exhibitus est , exhibetur , & usque ad diem judicii exhibebitur . Angelo item ejus Custodi , & aliis Sanctis , qui eum juverunt in hac vita , quod nunc gaudeant de tam felici fructu auxiliorum suorum ad laudem , & gloriam Dei .

v. Offeres sanctissimæ Trinitati , & Christi humanitati omnia merita illius Sancti , & omnes ejus satisfactions Christi meritis unitas , in honorem divinæ Majestatis , & Jesu Christi

humanitatis : in gaudium accidentale
Beatæ Virginis , Angeli Custodis , &
aliorum Sanctorum , illorum prese-
tim , qui amici ejus fuerunt in hac vi-
ta , vel quoquo modo cum juverunt : ad
imperrandam remissionem peccatorum
tuorum , & totius mundi , & ad tol-
lendum pœnæ temporalis obligatio-
nem , in quandam recompensationem
pro omnibus beneficiis tibi , & toti
mundo , præcipue in eo templo per
eius sancti merita concessis : ad ea ob-
tinenda , quæ à Deo petis , & quibus
maxime indiges ad consequendam vi-
tam æternam . Ipsi autem Sancto offre-
res preces , quas fundunt ad eum om-
nes fideles pro suis necessitatibus , ut eas
presentet ante Tribunal Altissimi : Of-
feres desiderium eidem placendi , & ejus
honorem propagandi .

§. XII.

*Exercitium internæ conversationis
cum Sanctis.*

Cum solus stas , aut iter agis , pro solatio tuæ solitudinis socios tibi assumes cælestis curiæ cives . Et primò quidem ad B. Virginem accedes , & eam cum Archangelo Gabriele humili ter salutabis agesque cum ipsa de mysterio nostræ Redemptionis . Deinde quæres diligenter S. Joannem Baptistam Præcursorum Domini in eremo lat entem , dicesque ei : Ave Sanctissime , & dilectissime amice Jesu Christi Ioannes . Multa bona , & mirabilia audivi de te ; quomodo sis natus mirabiliter , & in utero Matri sanctificatus : quam strictè , & religiosè in solitudine con versatus fueris , nelevi saltem cogitatio ne peccares . Tum petes ab eo quandiu , & cur in solitudine vixerit ; quis ei ministraverit , & alia hujusmodi : audies que intus ipsius responsum rei propositæ & respondentis sanctitati accommodatum . Postea ad Apostolos Christi pro-

cedes , & dulcia cum singulis inibis colloquia. Petes à Petro , quomodo fleverit peccatum suum , ibisque cum eo in Templum ad orandum , & ascendes in cænaculum , ut accipias cum eo Spiritum Sanctum. Ibis cum Paulo per omnia loca ad prædicandum , & quæres ab eo , Quomodo raptus fuerit in Paradisum , Ab Andräa postulabis , quam suavis fuerit ei Crux : à Jacobo majori , qualiter biberit Calicem Passionis occisus ab Herode. Joannem interrogabis de suo Evangelio , & divina Apocalypsi , statuque totius Ecclesiæ militantis , & triumphantis. Eodem modo cum cæteris colloquia inibis , & discurses postmodum per choros Martyrum , Confessorum , & Virginum ; insigniores ex eis salutando , & de virtutibus eorum sermonem instituendo , cum affectu amoris , devotionis , & imitationis.

§. XIII.

*Protestatio , & postulatio amantis
anima.*

MAgnum est , Domine , desiderium , quo ardeo te solum amandi , tibi soli serviendi : sed infirmæ admodum , ac debiles sunt vires meæ . Multi sunt , qui me persequuntur , infinitæ sunt cogitationes , & sine numero tentationes , quæ me affligunt : & nisi tu adjuves me , paulominus habitabit in inferno anima mea . Ideo cupio me tecum ligare vinculo indissolubili , quod in æternum dissolvi non possit . Protestor igitur ego peccator miserabilis , & servus tuus indigens gratia , & misericordia tua , coaram te Deus meus Pater , & Fili , & Spiritus Sancte , intendens hunc actum continuare in efficacia tui benedicti , & amantissimi cordis : Protestor inquam , quod nulli omnino cogitationi , verbo , vel actioni , quæ contra te vel sanctissimam legem tuam , aut contra præcepta Ecclesiæ , & statuta regulæ meæ sint , assensum præbere volo : atque hæc omnia

à me

à me semper elongare conabor exhiben-
do me purum , & immaculatum in con-
spectu tuo. Audiant cæli , audiant Ange-
li , & cælites universi hanc meam volun-
tatem , & protestationem. Audiatur me
terra , & incolæ ejus , sintque mihi uni-
versæ creaturæ testes vitæ emendationis ,
quam deinceps instituere decerno. At-
tentus sit infernus , & qui eum inhabitant
maligni Spiritus , animæ infelices æter-
nis ignibus addicte , quia eorum sugge-
stiones , & peccata abominor , & dete-
stor , eorumque horribili exemplo tre-
mo , & expavesco. Sed quia ex me nihil
sum , & nihil possum , instantissimè à te
postulo , Domine Deus meus , omne
quod mihi necessarium est ad amandum
te , & serviendum tibi fideliter. Dum ve-
rò hoc dico , intendo hac mea petitione
includere , ac simul unire , & offerre tibi
omnes orationes omnium Angelorum , &
Sanctorum , Beatissimæ Virginis & Jesu
Christi Filii tui , omniumque electorum
tuorum , quæ vel mente , vel voce factæ
sunt ab initio mundi , & sient usque in fi-
nem : omnique momento hunc ætum
renovare intendo certam habens confi-
dentiam , quia tu Domine exaudies me

§. XIV.

Exercitium spiritualis mendicitatis.

Quia pauperes in hoc exilio sumus; mendicandum est nobis in terra viuentium, ubi locus est magnarum elemosynarum, à Rege, à Regina, & ab omni familia. Dividenda cælestis patria in varios vicos, seu regiones, statuendæ in una Angelos, in altera Patriarchas, & sic de reliquis. Porrò Angelos considerabis tanquam nuncios, & secretarios: Patriarchas, & Prophetas tanquam consiliarios: Apostolos ut judices: Martyres tanquam milites: Confessores tanquam thesaurarios: Virgines tanquam sponsas, & dispensatrices. Praxis hujus exercitii his præceptis continetur. Primò excitabis mentis torporem, considerando quām miser sis, & miserabilis, nudus, & cæcus: & expurgabis te à peccatis per compunctionem. Secundò ascendas Sanctorum habitacula per devotam contemplationem. Tertiò captabis benevolen-

tiam, eos reverenter salutando, magnificè commendando, & te profundè humiliando. Quartò expones miseriam tuam, quia reus es, & infirmus, omni vitio plenus, omni virtute destitutus, passionibus subjectus. Quintò sequetur pia, humilis, & instans oratio, in qua exprimes id quod petis tibi utile, & necessarium esse, & ab eis dumtaxat sperandum: pietatem eorum nulli unquam negatam, sed semper solitam omnibus misereri: te gratum, & memorem semper futurum. Sextò tuam petitionem confirmabis variis probationibus, locis, & argumentis. Septimò obsecrabis eos, & obtestaberis, per Dei misericordiam, & cætera attributa; per Christi mysteria, & pietatem eis exhibitam, per eorum charitatem, & viscera pietatis. Octavò gratias ages Sanctis, quod à te exorari voluerint, quod crebrius tibi succurrere, & consolationem immittere dignati sint. Nonò offeres Deo hoc exercitium in unione operum Christi, petens ab eo, quæ à Sanctis postulasti. Hujus exercitii praxim diffusissimè tradit Gerson tractatu de spirituali mendicitate, Tomo tertio.

§. XV.

*Exercitatio patientiae cum aliquid
adversi occurrit.*

Cum tibi aliqua evenerit adversitas,
vel contrarietas sive in corpore, si-
ve in anima, sive in fama, & existima-
tione, statim confugiens ad orationem,
in qua remedium omnium malorum re-
peritur, patentes à Deo virtutem patientiae.
Postea respicies multitudinem peccato-
rum tuorum pravosque habitus, & in-
clinationem ad omnia mala, & sic orabis.
» Peccavi, benignissime Jesu, & nul-
» tiplicatae sunt iniquitates meæ super
» numerum arenæ maris: à planta pedis
» usque ad verticem capitis non est sani-
» tas in me, & nisi gratia tua adjuvaret
» me, crescerent quotidiè delicta mea us-
» que ad cælum, adeo pronus ad malum
» sum. Ideo millies me damnare cum An-
» gelis rebellibus debuisses igne semp-
» terno cruciandum: hæc est enim mer-
» ces, quam merui tot sceleribus, &
» transgressionibus meis. Sed tu Domine
» fecisti mecum misericordiam tuam, &

liberasti me à perditione : & pro pœ-
nis æternis , quas evasi per gratiam
tuam , hisce minimis tribulationibus
excerces me , ut purges à peccatis , &
præpares ad gloriam. Iste sunt rose , &
lilia , quas tu sponse animarum , ad or-
nandam animam meam mittis è cælo ,
ut placeat oculis tuis. Accepto hoc do-
num tuum libentissime, Domine Deus ,
& toto cordis affectu hanc tribulatio-
nem , seu persecutionem amplector ,
quantumvis recalcitret perfidus sensus
meus , & in contrarium renitatur. Non
consentio perversis motibus partis sen-
sitivæ, pravas ejus suggestiones rejicio.
Accepto , & volo quod tu vis. Fiat vo-
luntas tua.

Hæc postrema verba sepius repetes :
deinde obtutum figes in Jesum crucifi-
xum , & sic eum amanter alloqueris.

Tu pro me pendes in cruce , Jesu dul-
cissime , spinis acutissimis coronatus ,
tu pro me spargis pretiosissimum San-
guinem tuum , & crudelissimam tole-
ras mortem : ego autem non feram ob
tui amorem hanc levissimam tribulatio-
nem ? Rex eterne glorie , & Dominus
universorum pro me yilissimo servo a-

138 HOROLOGIVM

» trocissimam patitur mortem , & ego
» omnium malorum reus propter ipsum
» nihil patiar ? Solumne igitur relin-
» quam sponsum meum , vitam meam in
» tormentis ? Absit hoc à me , bone Jesu ,
» tecum pati volo , tecum affligi , & mo-
» ri. Venite omnes tribulationes , omnes
» injurię , & contumelię , omnes calum-
» nie , & derisiones ; venite quotquot
» estis infirmitates , & adversitates : Deo
» juvante patienter feram , quicquid ille
» immiserit mihi , qui tanta pro me passus
» est. Moriatur sensus , juguletur caro ,
» vivat crux , vivat crux Christi.

Mentem demum elevabis ad Deum , &
» dices succenso affectu. Ita Pater , quo-
» niam sic fuit placitum ante te. Tu ab
» eterno previdisti istam mihi eventuram
» adversitatem à tali persona , tali modo ,
» & tempore , & cum talibus circum-
» stantiis : & hanc preordinasti , & per-
» mittere decrevisti ad salutem animę
» meę. Gaudeo igitur & exulto , quod tua
» sanctissima voluntas adimpleatur in
» me. Omne meum velle , & nolle tuo
» justissimo beneplacito prorsus subjicio.
» Absit à me tanta perversitas , ut meam
» distortam voluntatem tuis æquissimis

decrecis præferam. Volo quod tu vis, &
Deus meus in tempore, & in æterni
tate. Accepto ex toto corde, & ani-
mo hoc donum tuum quantumvis af-
perum sensui cum resignatione, & gra-
tiarum actione. Fiat voluntas tua. His
autem per actis Deum enixè deprecabe-
ris pro his, a quibus injuriam passus es,
si adversitas illata sit ab hominibus, illis
que benefacere, & eos alloqui studebis,
si occasio tulerit, animo admodum paci-
fico, & tranquillo.

§. XVI.

Exercitium perfectæ Resignationis.

I. **U**T te perfectè expropries, & re-
signes in Deo, hoc exercitio ute-
ris. Primo concipiès animo, & propo-
nes invariabiliter manere in simplicissi-
ma unitate, & purissima simplicitate di-
vinæ præsentiae per totalem tui ipsius ex-
propriationem, & remissionem, ac de-
relectionem in divino beneplacito, &
voluntate. Quoties autem spiritum tuum
extra hanc dulcissimam mansionem repe-
ties, suaviter in eam reduces absque ullo

conatu intellectus , & voluntatis per so-
lum amorem simplicis confidentiae , &
conformitatis : & hic igitur commora-
beris , in paterno sinu divinæ bonitatis
requiescens. Ab hac verò quiete nus-
quam discedes , nec ad ea respicies , quæ
facis , aut facturus es , aut quæ tibi even-
tura sunt : nec philosophaberis super af-
flictionibus , & contradictionibus tuis ;
sed omnia sine exceptione à benignissi-
ma Dei manu dulciter , & patienter ac-
cipies , in omnibus acquiescens ejus sem-
per adorandæ voluntati. Quod si ali-
quarn eriri in te solitudinem , aut desi-
derium animadvertis , projice abs te , ac
protinus omni cura denudatus ad Deum
convertere , protestando te nihil velle ,
aut nolle , nisi ejus sanctissimum bene-
placitum.

II. In hac autem solitudine , & nudi-
tate cum Christo crucifixo manens quasi
modo geniti infantis simplicitatem imi-
taberis , ut te Dominus amplectatur qui
dicebat , finite parvulos ad me venire , &
ad culmen amoris sui perducat. Et si ali-
quando tua te consolatione , ac præsen-
tia privabit , læto animo esto , id enim
faciet magno tuo emolumento , ne ejus
præsentia

præsentia cor tuum afficiatur , sed solo
ipsius beneplacito. Beati nudi , quoniam
induentur virtute ex alto. Felicissimi fue-
rant primi parentes nostri , quandiu nudi
fuerunt ; & tu quoque felix eris , si verè
illud Job dicere poteris , *Nudus eges-
sus sum de utero matris meæ . & nudus re-
vertar illuc : & cum sponsa , Dilectus
meus mihi , & ego illi.*

III. Ipso etiam desiderio virtutum ,
& perfectionis exspoliare te debes , nihil
protus volens , aut quærens , nisi divi-
num beneplacitum ; non reflectens te su-
per actus , & consolationes tuas , nec a-
liquid cogitans , nisi Deum , quem , si
nudus , & simplex fueris , in omnibus
rebus reperies. Sicut enim pueri omni-
cura , & solicitudine carent , & paren-
tibus adhærentes , sine ullo reflexu suis
consolationibus fruuntur cum simplici-
tate , & expropriatione . nihil cogitan-
tes de earum causis , & effectibus : Ita
pari ratione veri Dei amatores solidile-
cto adhærent , de nulla te solliciti , nisi ut
illi placeant , & ipsum ament : purificant
se , & ornant , non ut sibi satisfaciant ,
non ut perfecti evadant , sed ut cælesti
sponso placeant , & obedient . Hæc est

vera, & perfecta resignatio, & confor-
mitas tuæ voluntatis cum divina, quam
quotidie petere à Deo humiliter debes,
orans ex corde, & dicens. O sanctissima
Dei voluntas semper ad implearis in me:
O justissima Dei decreta adoro vos, &
vestro beneplacito consecro, & resigno
totaliter voluntatem meam affectus meos,
& omnia desideria mea. Tuus sum ego,
Deus meus, tua est voluntas mea, tuum
est quicquid volo, & cupio. Vive, & re-
gna semper in me, & vires meas conforta,
ut adimpleam quod te donante proposui.
Hæc & similia verba sœpe iterabis dul-
citer, & tranquillè, non ore, sed spiritu
ea pronuncians, itaut quodammodo ex
apice, spiritus suavissimè effluant, &
distillent: nam sic erunt efficaciora,
quam si per modum orationis jacula-
toriæ cum quodam impetu, & conatu
proferantur.

§. XVII.

De Corona B. Virginis.

Inter alias preces, quæ pro Virginis
honore fundi solent, valde solemnis

ea est, & à nemine vel perditissimo omis-
sa, quæ per globulos, seu orbiculos pre-
catorios filo insertos fit, & Corona, vel
Rosarium nuncupatur. Rosarium cen-
tum quinquaginta salutationibus Ange-
licis constat, præmissa cuilibet decadi
dominica oratione. Corona ex sexaginta
tribus salutationibus Angelicis compo-
nitur, & septem orationibus dominicis.
De Rosario infrà, nunc de Corona agen-
dum; quæ quia Deiparæ velut Regium
diadema offertur, & tanquam sertum ho-
noris ab ejus benignitate acceptatur,
ideo Corona vocatur. Est autem hæc pre-
catio ex sexaginta tribus Angelicis salu-
tationibus compacta, juxta numerum
annorum quibus B. Virgo in terris vixisse
creditur, ut fert Doctorum probabilior
sententia. In cuius recitatione sequenti
forma uti poteris; teque paululum re-
colliges, priusquam incipias attendens
quæm nobile, & omnino Angelicum of-
ficium sis obiturus, & ad quam intentio-
nem. Præmisso signo Crucis dices. *Deus*
in adjutorium meum intende. Gloria Pa-
tri. Dignare me laudare te Virgo sacrata;
Da mihi virtutem contra hostes tuos. Tum
in prima decade dum dicis Pater noster.

memor eris primæ effusionis Sanguinis Domini nostri Jesu Christi in circumcitione. Dum verò recitas decies *Ave Maria* considerabis primum statum virtutæ B. Virginis, cum adhuc puella in domo paterna commorabatur. Postea dices hanc orationem. *Decies millies benedicant te, gloria Virgo, omnes Angeli, Archangeli, Principatus, Potestates, Dominationes, Virtutes, Throni, Cherubim ac Seraphim, cum quibus speramus aliquando te videre in celo. Amen.*

In II. decade ad orationem dominicam secundam sanguinis effusionem in horto, & ad Angelicas salutationes vitam B. Virginis in templo meditaberis. Deinde sic orabis. *Vigesies mtlies benedicant te, gloria Virgo, omnes Sancti Patriarchæ & Prophetæ, beati Innocentes, & omnes Sancti veteris Testamenti, cum quibus speramus aliquando te videre in celo. Amen.*

In III. decade considerabis effusione Sanguinis in Flagellatione, vitamque Deiparæ usque ad annum Christi duodecimum. Tum dices. *Trigesies milles benedicant te, gloria Virgo, omnes Apostoli, & Discipuli Domini,*

*Evangeliſtæ item & Martyres, cum quibus speramus aliquando te videre in cælo.
Amen.*

In iv. decade effusionem Sanguinis in Spinea coronatione & vitam Virginis usque ad annum trigesimum Christi. Subdes. *Quadragesies millies benedicant te, gloriosa Virgo, omnes sancti Confessores, Pontifices, Doctores, Monachi, & Eremitæ, cum quibus speramus aliquando te videre in cælo. Amen.*

In v. effusionem Sanguinis, cum Judæi Christum suis vestibus expoliarunt, & vitam B. Virginis usque ad Domini Ascensionem. Addes. *Quinquagesies millies benedicant te, gloriosa Virgo, omnes sanctæ mulieres, Virgines, viduae, & conjugatae, cum quibus speramus aliquando te videre in cælo. Amen.*

In vi. effusionem Sanguinis in crucifixione, & residuum vitæ Virginis usque ad mortem. Mox dices. *Centies millies benedicant te, gloriosa Virgo, omnes Sancti & Sanctæ Dei, cum quibus speramus aliquando te videre in cælo. Amen.*

Sequitur septimum Pater noster, ad quod meditaberis ultimam Sanguinis effusionem in lateris aperitione. Tum di-

cessiter *Ave Maria*, commemorando mortem, Resurrectionem, & coronationem B. Virginis. In fine vero post symbolum Apostolorum dicitur Hymnus *Ave maris stella* cum versu *Ora pro nobis sancta Dei genitrix*, & Collecta. *Defende quæsumus Domine*, B. Maria semper Virgine intercedente, istam ab omni adversitate familiam, & voto corde tibi prostratam ab hostium propitiostuere clementer insidiis. Per Christum. Dulce nomen Domini nostri Iesu Christi, & Beatisima Matris eius sit benedictum in secula seculorum. Amen.

§. XVIII.

De Rosario B. Virginis.

Hoc Rosarium adinstar psalterii Davidici ex centum quinquaginta salutationibus Angelicis tanquam ex totidem suaveolentibus rosis, componitur, & hinc Rosarii nomenclaturam accepit. Dividitur in tres partes, seu quinquagenas; suntque cujusque partis quinque mysteria, dum quinque decades percurrentur, consideranda. Primæ partis my-

steria dicuntur gaudiosa , & sunt ista. Annupciatio Incarnationis , atque ipsa Incarnatio Filii Dei: Visitatio Elizabet , & Johannis Baptiste sanctificatio : Partus B. Virginis , & Nativitas Salvatoris: Oblatio pueri Jesu in templo , & Virginis Matris Purificatio ; (sed huic Mysterio alii substituunt Magorum adoracionem) Inventio pueri Jesu duodenis in templo. Secunda pars habet mysteria dolorosa , videlicet orationem Christi in horto , ejusque capturam : ejus flagellationem: Spineam coronam: crucis bagationem: Crucifixionem. Tertiæ partis mysteria sunt gloria , nimirum Resurrectione Domini: Ascensio in cælos : Missio Spiritus Sancti ad Discipulos : B. Virginis in eternas sedes Assumptio : ac tandem ipsi Angelorum , & hominum Reginæ, incorruptibilis ac regiæ coronæ impositio. Sic recitatur.

1. Concpie Dei præsentiam , & prævia brevi reflexione ad præcellentiam dignitatis B. Virginis , & ad tuam vilitatem , ac indigentiam , innova propositum ipsam Deiparam ferventiū colendi. Tum elice actum contritionis , ac præteritam tepiditatem detestare.

II. Certam aliquam intentionem prefige cum humili petitione gratiæ, idque paucissimis saltem suspiriis ad B. Virginem, & ad Filium ejus Salvatorem nostrum directis.

III. Præmisso signo crucis, dic Antiphonam. *Veni Sancte Spiritus*, cum versu *Emitte*, & collecta de Spiritu Sancto. Sequitur *Deus in adjutorium*. *Gloria Patri*. *Dignare me laudare te*. Postea dices hymnum de B. Virgine, in prima parte, *Quem terra, pontus, aethera*: in secunda, *Stabat Mater dolorosa*: in tertia, *O gloria Domina*. Facto autem hoc præludio orationem Domini. Eam semel recitabis, & decies Angelicam Salutationem. Ante *Pater Noster* breviter, & quasi in momento præconcipies Deum uti Patrem, & Dominum universorum ubique præsentem, qui te indignum audire dignatur; quare humiliter, & attentè eum rogabis, ac si magnum aliquem Principem alloquereris. Similiter priusquam incipias *Ave Maria*, B. Virginem considerabis aliquem de actibus propositi mysterij agentem, quæ tē item indignum libenter audit, & cum actuali reverentia, amore, & attentione

fecitabis *Ave Maria*, ac si alloquereris
magnam aliquam Reginam. Initio item
cujusque decadis mysterium in ea reco-
lendum paulisper expende, & congruen-
tes affectus elicere stude gratitudinis, a-
moris, contritionis, compunctionis, ze-
li imitandi Christum, & B. Virginem,
desiderii Patriæ cœlestis, congratulatio-
nis cum B. Virgine, & similium juxta My-
sterii exigentiam.

I V. In decursu cuiusque decadis ejus
Mysterium piè cole, & absoluta decade
renova affectus, & pete à Christo, at-
que ab ejus Matre remissionem peccato-
rum, & virtutes, quæ in eo mysterio
magis eluent. Post ultimum verò *Ave
Maria* cuiusque decadis dic semel *Glo-
ria Patri*. In fine autem Rosarii, sive
integrum illud recites, sive tertiam ejus
partem, Litanias B. Virginis recitabis
cum Antiphona *Sub tuum presidium*, &
collecta *Defende vel Concede nos*: Pro-
ponesque Christo, & Matri necessita-
tes, & miseras, quibus premeris, at-
que earum remedium petes, adferendo
pro causa, & titulo gaudium, dolorem,
vel gloriam, quibus in propositis myste-
riis fuerunt affecti. Demum concludes

150 HOROLOGIVM
his versibus, Laus Trinitati fulgide;
Patri, Nato, Paraclito: Laus Virginis
Deipara & nunc, & in perpetuum.
Amen.

v. Post recitationem discusso obiter
successu dole, vel gratias age; & propo-
ne deinceps ferventius recitare. Tum
piissimae Matri obsequium tuum perfic-
tiendum, Filioque offerendum com-
menda juxta praefixas intentiones. Por-
to hic notandum, quod quamvis my-
steria Rosarii ad quindecim reducan-
tur, quidam tamen totam vitam Chri-
sti, & Mariæ in centum quinquagin-
ta articulos dividunt pro numero Sa-
lutationum Angelicarum, ex quibus
Rosarium constat; propositos articulos
singulis inserendo, modo supra expli-
cato: cuius exemplum apud Ludovi-
cum Blosum reperies, itemque in Pa-
radiso animæ Christianæ, & in exer-
citiis Joannis Justi Lansbergij.

§. XIX.

De Corona Domini.

HANC Coronam ad honorem Salvatoris nostri Jesu Christi, & triginta trium annorum, quibus in terris vixit, primus adinvenit B. Michael Florentinus Eremita Camaldulensis; quam Summi Pontifices Leo X. Gregorius XIII. & Sixtus V. approbarunt. Constat triginta tribus Dominicis orationibus, & quinque Angelicis Salutationibus: & sic eam recitabis.

*Deus in adjutorium. Gloria Patri,
Domine Iesu Christe, Filii Dei vivi, con-
cede mihi, ut toto cordis affectu, pleno
desiderio, & animo suienti possim ad te
aspirare, ac in te solo respirare, totoqua
spiritu, & visceribus meis ad te solum,
qui es beatitudo mea, anhelare. Scribe,
suavissime Iesu, Sanguine tuo pretioso
vulnera tua in corde meo, & concedes
ut eorum memoria semper in eo impressa
maneat, & omnis creatura mihi vilescat.
Hanc autem coronam in piissimum cor
tuum benignè suscipe; eam enim tibi offe-*

ro ad honorem, & gloriam tuam, in me-
moriam annorum tuorum, viteque tue,
& passionis acerbissima: ut meipsum ex-
citem ad perfectum amorem tui, mihiique
& aliis, pro quibus orare debo, bona
gratia, & gloria obtineam, te prestante,
Deus natus, qui cum Patre, & Spiritu
sancto vivis, & regnas per omnia secula
seculorum. Amen.

Post hanc orationem dices semel *Ave
Maria*, & decies *Pater noster*: deinde
secundò *Ave Maria*, & iterum decies
Pater noster: postea tertió *Ave Maria*,
& decies quoq; *Pater noster*: Tum quar-
tò *Ave Maria*, & ter *Pater noster*: de-
mum quintò *Ave Maria*. In prima de-
cade meditaberis Christi actiones ab
ejus nativitate usque ad annum duode-
cimum: in secunda à duodecimo usque
ad trigesimum: in tertia à trigesimo us-
que ad mortem. Dum postremò ter di-
ces *Pater noster*, considerabis ejus des-
censum ad inferos, Resurrectionem, &
Ascensionem. Cum vero dices primum
Ave Maria, B. Virginis primum dol-
orem meditaberis, quando audivit à san-
cto Simeone, & tuam ipsius animam
pertransibit gladius. In secunda cum

Filium amisit : in tertia cum audivit eumdem à Judæis captum : in quarta cum vidi cruci affixum : in quinta cùm eo caruit in triduo sepulturæ.

Oratio post Coronam. Beignissime Domine Iesu Christe pietatem tuam supplici devotione deposco, ut applicare mihi digneris merita tua, & beatissime Matris tue in quorum unione offero tibi hanc coronam, quam modo recitavi. Hac merita obtineant mihi remissionem peccatorum, sicutque tibi in gratiarum actionem pro omnibus beneficiis, quibus me cumulare dignatus es. Pone, Domine, passionem, & mortem tuam inter judicium tuum & animam meam, nunc & in hora mortis mea ; & mihi largiri digneris gratiam tuam, & denum perseverantie Ecclesia tua pacem, & concordiam, vivis veniam, & requiem defunctis. Qui vivis, & regnas Deus per omnia secula seculorum. Amen.

§. XX.

Affectus Animæ amantis Deum.

DO M I N E Deus, qui lucem habitas inaccessibilem, principium omnium, & ultimus finis, qui me creasti ex nihilo, constituisti mihi terminos vitæ hujus mortalis, quos prætereire non potero, ut amem te, & serviam tibi, donec ad aliam meliorem vitam assumas me, in qua tecum per omnem æternitatem beatus sim. Domine Deus meus, ecce pronus, & supplex adoro te, & subjicio me tibi usque ad imum nihili mei; secundum infinitam, & interminabilem distantiam tui à me; tu inquam, qui solus & omnia es, à me qui ex nihilo, & nihil sum coram te. Laudo, & benedico te fontem omnium bonorum, & quia vis amari à me, & cor meum avidissime postulas, illud tibi totum cedo, & dono, ut jam meum non sit, sed tuum cor, nihilque mei, aut sui amoris habeat, sed tantum tui: imò jam non ego amem te, sed tu ipse te ames corde meo, jam non meo, sed tuo. Ama te illg

ardentissimè, Creator meus, & omne bonum meum, ama te, quia dignus es: utere illo ad omne arbitrium tuum, postposito omni arbitrio meo, quod in tuum transfero, ac tuæ prorsus voluntati trado, permitto, & resigno.

II. Sed cur tantopere cor meum desideras Deus meus? quia nimirum pro nihilo habes ore, & lingua diligi, si cor tecum non sit. Hoc est quod vis, & petis, nec quemquam admittis in partem possessionis ejus. Ideo præcipis mihi, ut convertar ad te in toto corde meo, ut toto corde te queram, toto corde te diligam, te sequar, & obediam tibi. Dignus enim es omni amore, quia omnis **b**onitas & perfectio, omnisque ratio amabilitatis in te est, & tu prior dilexisti nos. Dilexisti nos indignos amore, & dignissimos odio, quia sic fuit placitum ante te. Quasi enim non haberet objectum in te, totum tuum amorem quantumvis infinitum adæquans, extendisti extra te amorem tuum & dilexisti me ab æterno propter immensam bonitatem tuam. Atque utinam, Domine Deus, tantum tibi amorem rependere possem, quantum mihi impendisti;

quam libenter te amarem amore immenso, infinito, inenarrabili! Sed miser sum, & pronus ad malum ab adolescencia mea; nec possum qualitercumque amare te, nisi tu dederis mihi, ut amem se. Da igitur quod jubes, & jube quod vis. Hoc est enim omne bonum meum desursum descendens a te, amare te propter te solum qui dilectione dignissimus es: nec praeter hoc bonum aliud bonum volo, aut cognosco.

III. Utinam nulla haec tenus fuisset, nulla deinceps sit vita meæ actio, nulla corporis, & animi motio, nulla functio sensuum, & potentiarum, nulla virium exercitatio, quæ non fuerit, aut sit ad maximam tui gloriam, amorem, cultum, & oblationem, cooperante, & offrente Filio tuo, sine quo nihil sum, nihil possum. Hoc volo, hoc desidero, hoc intendo; & incipiendo ab actione ista, quam hoc momento ago, reliquas omnes, & singulas usque ad ultimum habitum vitæ meæ, & per totam æternitatem tibi offero per Filium tuum: & si quam in particulari offerre omisero, id quæso ut tribuas oblivioni meæ, & incogitantia; & hoc præsens propositum respicias,

quam à malo præterito , in bono præ- «
fenti , ad præmium futurum. «

i v. Actus hujus virtutis , per tres
differentias temporis exercebis. In præ-
fenti admirando , agnoscendo , & faten-
do tuam insufficientiam , desiderando
actus perfectissimos elicere , offerendo
Deo actus elicitos , & beatæ Virgini , &
omnibus Sanctis. Quoad præteritum do-
lendo de tua socordia. Quoad futurum
proponendo hujusmodi actus omni pos-
sibili perfectione frequentare. Quia ve-
rò præcipui actus Humilitatis sunt tres :
Vilem se , & abjectum reputare : Velle
ralem ab aliis haberi , & tractari : Vilifi-
sum , & pessimum omnium se existi-
mare : Praxis eos exercendi secundum
tempus præsens , præteritum , & fu-
tuum , hæc erit.

v. Heu quanta est abyssus fragili- «
tatis , vilitatis , & nihil mei quoad esse , «
posse , & operari ! quanta nihil moralis «
ob tot , & tanta peccata , quæ feci , fa- «
cio , & fortè facturus sum ; & quæ fe- «
cisse n , facerem , & facturus essem , nisi «
à Deo Creatore , & Redemptore meo «
singulari gratia , ac providentia præ- «
servarer ! Quād merito ergo me pro- «

» fundissimè humiliare deberem ! Sera-
» phim ex intimo sensu humilitatis ve-
» lant alis faciem coram divina Majesta-
» te : quid ego vermiculus, pulvis, & ni-
» hilum facere deberem , qui bibo sicut
» aquam iniquitatem ? Excedit hoc in-
» telligentiam meam, & parem affectum
» non invenio. Agnosco tamen , & pro-
» fiteor coram te , Deus meus , nihilum
» meum , prout possum. Nihil sum sine
» te : quidquid facio , quicquid possum,
» tuum est ; solum nihilum malitiæ meæ
» meum est : Tibi ergo omnis laus , ho-
» nor , & gloria : mihi autem omnis con-
» fusio , & ignominia , quia peccavi , &
» adhuc gravius peccassem , si gratia tua
» defuisset mihi. Ideo in abyssum nihili
» mei infra omnes etiam vilissimos , &
» pessimos , secundum id , quod ex me
» sum , & possum , me demitto , & abji-
» cio. Si quid boni in me est , tuum est :
» Si quid in me non est , mera gratia tua
» est. Sic sentio de vilitate mea , & infini-
» ta Majestate tua : Sic in æternum sen-
» tire desidero , intellectu , & affectu ,
» non meo dumtaxat , sed omnium ele-
» ctorum tuorum Angelorum , & homi-
» num , omniumque possibilium crea-

turarum. Imperfectum meum, Domine. «
Deus meus, viderunt oculi tui; sed in. «
eius supplementum offero tibi om- «
nium Sanctorum, maximè B. Virginis «
humillimæ Matris tuæ intensissimos «
sensus, affectus, actusque internos, «
& externos, atque excessus intimæ «
humilitatis, quos olim elicuere, & cli- «
cient, unitos actibus, & affectibus, «
quos tu in terris exerceuisti. Suscipe, & «
offer æterno Patri, & satisfac pro me «
superbissimo peccatore. «